



Nº Item no AlmoWeb	Classificação do Tipo de Material	Unidade	E. Inicial			Entradas					Saídas			E. Final			
			Quant.	Unitário	Total	Empenho	Liquidação	Quant.	Unitário	Total	Quant.	Unitário	Total	Quant.	Unitário	Total	
<b>MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>																	
00017	Borracha Branca	unidade	11,00	0,28	3,08										11,00	0,28	3,08
00021	Caneta Esferográfica Azul	unidade	10,00	0,79	7,90										10,00	0,79	7,90
00029	Fita Crepe 19mm	rolo	10,00	1,90	19,00										10,00	1,90	19,00
00044	Pasta AZ Grande Lombo Estreito	unidade	38,00	6,10	231,80										38,00	6,10	231,80
00046	Caneta Hidrográfica Ponta Grossa c/12	unidade	12,00	6,99	83,88										12,00	6,99	83,88
00050	Pasta Polionda Ofício 335 x 250 x 20 mm	unidade	89,00	4,07	362,23										89,00	4,07	362,23
00051	Pasta Polionda Ofício 335 x 250 x 55 mm	unidade	10,00	1,75	17,50										10,00	1,75	17,50
00053	Bibliocanto	unidade	12,00	6,50	78,00										12,00	6,50	78,00
00054	Caneta Marca-Texto Diversas Cores	unidade	42,00	0,64	26,88						22	0,64	14,08		20,00	0,64	12,80
00062	Clips nº 2 c/ 500g	caixa	1,00	4,59	4,59										1,00	4,59	4,59
00084	Grampo para Grampeador 9/10 - c/ 5.000	caixa	4,00	17,99	71,96										4,00	17,99	71,96
00094	Caixa Arquivo de Papelão Gigante 25 x 25 x 40 cm	unidade	13,00	14,90	193,70										13,00	14,90	193,70
00101	Grampeador de Metal Médio 26/6 capacidade 200 grampos	unidade	1,00	19,06	19,06										1,00	19,06	19,06
00105	Papel A4 (210 x 297 mm) 75 g c/500 fs. Branco	Bloco	13,00	14,18	184,34										13,00	14,18	184,34
00129	Pincel Atômico Ponta Redonda Preto	unidade	2,00	0,70	1,40						2	0,7	1,40		-	-	-
00135	Lápis Preto N.º 2	unidade	164,00	0,13	21,32										164,00	0,13	21,32
00148	Clips nº 3 c/ 500g	caixa	1,00	4,59	4,59										1,00	4,59	4,59
00149	Clips nº 6 c/ 500g	caixa	1,00	14,90	14,90										1,00	14,90	14,90
00150	Clips nº 0 c/ 500g	caixa	2,00	4,59	9,18										2,00	4,59	9,18
00173	Caneta Esferográfica Vermelha	unidade	66,00	0,79	52,14										66,00	0,79	52,14
00180	Grampo-trilho metal p/pasta - c/50	jogo	2,00	2,98	5,96										2,00	2,98	5,96
00182	Fita Crepe 50mm x 50m	rolo	10,00	4,90	49,00						1	4,9	4,90		9,00	4,90	44,10
00566	Envelope Plástico Ofício	unidade	183,00	0,12	21,96										183,00	0,12	21,96
00572	Lâmina Estreita para Estilete cx. c/10	caixa	6,00	0,85	5,10										6,00	0,85	5,10
03929	Clips nº 4 c/ 500g	caixa	1,00	4,59	4,59										1,00	4,59	4,59
03951	Lâmina Larga para Estilete cx. c/10	caixa	5,00	0,87	4,35										5,00	0,87	4,35
03952	Papel A4 (210 x 297 mm) 75 g c/100 fs. Colorido	Bloco	9,00	3,68	33,13										9,00	3,68	33,13
03959	Pasta com Grampo-Trilho 240 x 345 mm	unidade	17,00	0,73	12,41										17,00	0,73	12,41
04227	Grampo para Grampeador 23/08 - c/ 5.000	caixa	3,00	14,70	44,10										3,00	14,70	44,10
04229	Grampo para Grampeador 23/13 - c/ 5.000	caixa	3,00	15,60	46,80										3,00	15,60	46,80
04251	Grafite 1.6	caixa	8,00	29,00	232,00										8,00	29,00	232,00
04252	Grafite nº 0.5 c/ 12	caixa	3,00	10,15	30,45										3,00	10,15	30,45
04308	Envelope kraft medindo 31 x 41 Ofício Timbrado	unidade	22,00	0,11	2,42										22,00	0,11	2,42
04308	Envelope kraft medindo 36 x 24 Ofício Timbrado	unidade	19,00	0,11	2,09										19,00	0,11	2,09
08180	Papel p/Plotter Branco 914 mm x 45 m 75 g	Bobina	16,00	70,00	1.120,00						1	70	70,00		15,00	70,00	1.050,00
08181	Papel p/Plotter Branco 610 mm x 45 m 75 g	Bobina	1,00	23,70	23,70										1,00	23,70	23,70
12456	Grampo Cobreado para Grampeador 26/6 cx. c/5.000	caixa	9,00	2,48	22,32										9,00	2,48	22,32
12479	Pasta Suspensa Marmorizada	unidade	20,00	1,97	39,40										20,00	1,97	39,40
21244	Grafite 0.7	caixa	3,00	10,15	30,45										3,00	10,15	30,45
22690	Apoio ergonômico para descanso	unidade	3,00	48,09	144,27										3,00	48,09	144,27
22736	Pasta Plástica em 'L', A4, 220 x 305 mm	unidade	37,00	1,16	42,92										37,00	1,16	42,92
22737	Pasta Polionda com Abas e Elástico, 24,5 x 33,5 cm	unidade	30,00	3,75	112,50										30,00	3,75	112,50
23444	Caneta Esferográfica Verde	unidade	40,00	0,43	17,20										40,00	0,43	17,20
23444	Caneta Esferográfica Azul	unidade	150,00	0,43	64,50										150,00	0,43	64,50
23444	Caneta Esferográfica Preta	unidade	150,00	0,43	64,50										150,00	0,43	64,50
23444	Caneta Esferográfica Vermelha	unidade	40,00	0,43	17,20										40,00	0,43	17,20
35087	Caixa Arquivo Morto polionda 350 x 130 x 250mm	unidade	41,00	2,55	104,55										41,00	2,55	104,55
35232	Almofada p/Carimbo N-4	unidade	-	-	-	449	496	4,00	17,00	68,00					4,00	17,00	68,00
35242	Carimbo Automático	unidade	-	-	-	449	496	15,00	23,10	346,50	15,00	23,10	346,50		-	-	-
35254	Refil de Almofada p/Carimbo	unidade	-	-	-	449	496	10,00	11,00	110,00					10,00	11,00	110,00



Nº Item no AlmoWeb	Classificação do Tipo de Material	Unidade	E. Inicial			Entradas					Saídas			E. Final		
			Quant.	Unitário	Total	Empenho	Liquidação	Quant.	Unitário	Total	Quant.	Unitário	Total	Quant.	Unitário	Total
35278	Borracha p/Carimbo	unidade	-	-	-	449	496	10,00	13,40	134,00	10,00	13,40	134,00	-	-	-
35310	Perfurador de Papel 2 Furos Capacidade 60 Fls.	unidade	2,00	35,50	71,00									2,00	35,50	71,00
35311	Perfurador de Papel 2 Furos Capacidade 20 Fls.	unidade	1,00	7,99	7,99									1,00	7,99	7,99
35331	Grampo para Grampeador 9/14 - c/ 5.000 Galvanizado	caixa	1,00	15,29	15,29									1,00	15,29	15,29
35365	Clips Niquelado nº 8 c/ 500g	caixa	1,00	14,90	14,90									1,00	14,90	14,90
<b>SOMA DO MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>					<b>3.814,50</b>					<b>658,50</b>			<b>570,88</b>			<b>3.902,12</b>

LC 29529 = 557,92

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA																
00759	Açúcar Cristal – pc. 05 kg (doce sucar)	pacote	9,00	15,87	142,83						2	15,87	31,74	7,00	15,87	111,09
38136	Copo Descartável 50ml c/100 Polipropileno (Estorno Reclass)	pacote				407*	453*				100	3,45	345,00	100,00	3,45	345,00
	Chá de erva mate	kg	-	-	-									-	-	-
38810	Café Torrado Moído Embalado a Vácuo 500g	pacote	46,00	12,39	569,94	487	512	80	12,39	991,20	35	12,39	433,65	91,00	12,39	1.127,49
<b>SOMA GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COPA E CANTINA</b>					<b>712,77</b>					<b>991,20</b>			<b>810,39</b>			<b>893,58</b>

\*EE 90 \*EL 15

LC 29515 = 465,39

## MATERIAL DE CONSUMO

CONSUMO: COPA E COZINHA																
	Copo Desc. Total Plast 180 ML BR - 100 un.	pacote	-	-	-									-	-	-
	Copo Desc. 300 ml c/ 100 unidades	pacote	-	-	-									-	-	-
38136	Copo Desc. 50 ml c/ 100 Polipropileno (Reclass)	pacote	30,00	3,09	92,70	491	503	100,00	3,45	345,00	9	3,09	27,81	121,00	3,39	409,89
	Garrafa Térmica 01 L	unidade	-	-	-									-	-	-
	Garrafa Térmica 1,8 L	unidade	-	-	-									-	-	-
	Garrafa Térmica Invicta 12 L	unidade	-	-	-									-	-	-
<b>SOMA DA COPA</b>					<b>92,70</b>					<b>345,00</b>			<b>27,81</b>			<b>409,89</b>

LC 29514

CONSUMO: LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO																
	ÁLCOOL GEL 70% 500 mL	unidade	-	-	-									-	-	-
	Papel Higiênico Branco	pacote	-	-	-									-	-	-
	Papel Toalha - rolo pc. Com 02 unidades	pacote	-	-	-									-	-	-
34808	Papel Toalha Branco 100m	pacote	35,00	12,39	433,65						3	12,39	37,17	32,00	12,39	396,48
	Papel Toalha Interfolha Branco	pacote	-	-	-									-	-	-
	Sabonete Líquido Concentrado 5 L	galão	-	-	-									-	-	-
34698	Dispenser de Papel Higiênico	unidade	3,00	22,39	67,17									3,00	22,39	67,17
34786	Dispenser Plástico P/Papel Toalha Interfolhas 500 fls.	unidade	1,00	20,64	20,64									1,00	20,64	20,64
00625	Saco de Lixo Preto 100 L C/100 un.	pacote	2,00	28,90	57,80									2,00	28,90	57,80
<b>SOMA DE LIMPEZA</b>					<b>579,26</b>					<b>-</b>			<b>37,17</b>			<b>542,09</b>

LC 29513

CONSUMO: ELÉTRICO E ELETRÔNICO																
	ADAPTADOR 2P + T SISTEMA NOVO PI ANTIGO	unidade	-	-	-									-	-	-
01397	Pino Macho p/Extensão	unidade	12,00	1,75	21,00						1	1,75	1,75	11,00	1,75	19,25
20116	Senso de Presença Parede	unidade	1,00	22,90	22,90									1,00	22,90	22,90
20117	Sensor de Presença Teto	unidade	1,00	24,50	24,50									1,00	24,50	24,50
23144	Pino B Lux Adaptador universal 2p	unidade	3,00	2,85	8,55									3,00	2,85	8,55
33425	PLACA CEGA BRANCA C/ SUPORTE - 4 X 2	unidade	14,00	1,67	23,38									14,00	1,67	23,38
33451	Pilha Recarregável AAA (pacote com duas unidades cada)	pacote	6,00	2,16	12,96	490	502	6	2,16	12,96	6	2,16	12,96	6,00	2,16	12,96
33581	Tomada 2P+T 20A Sistema 'X' 250 V	unidade	3,00	2,20	6,60									3,00	2,20	6,60
33609	Pilha Recarregável AA (pacote com duas unidades cada)	pacote	6,00	10,60	63,60	402*/492	493*/504	12	10,60	127,20	18,00	10,60	190,80	-	-	-
33610	Pilha Recarregável AAA (pacote com duas unidades cada)	pacote	3,00	8,00	24,00	402*/492	493*/504	6	8,00	48,00	9,00	8,00	72,00	-	-	-
33635	Plugue Angular 2P+T 20A 250V	unidade	3,00	2,93	8,79									3,00	2,93	8,79
	Cabo Cordão Paralelo	metro	-	-	-									-	-	-
00946	Cabo Par Trançado UTP 4 Pares Cat. 5E c/300m Connect Cable	bobina	-	-	-									-	-	-



Nº Item no AlmoxWeb	Classificação do Tipo de Material	Unidade	E. Inicial			Entradas					Saídas			E. Final			
			Quant.	Unitário	Total	Empenho	Liquidação	Quant.	Unitário	Total	Quant.	Unitário	Total	Quant.	Unitário	Total	
	Filtro de Linha 4 tomadas bivolt 20A	unidade	-	-	-												
	Filtro de Linha 5 tomadas bivolt 10A	unidade	-	-	-												
	Cabo Flexível	unidade	-	-	-												
	Canaleta	unidade	-	-	-												
	BATERIAS ELET. CONT. SOL. ACIDA LIQ.12V 45AH	unidade	-	-	-												
35451	PLACA CEGA BRANCA C/ SUPORTE E FURO - 4 X 2	unidade	7,00	2,02	14,14									7,00	2,02	14,14	
35452	PLACA CEGA BRANCA C/ SUPORTE E FURO - 4 X 4	unidade	9,00	7,48	67,32									9,00	7,48	67,32	
<b>SOMA DO ELETROELETRÔNICO</b>					<b>297,74</b>					<b>188,16</b>			<b>277,51</b>			<b>208,39</b>	

\*EE 91 \*EL 16

LC 29512

CONSUMO: PROCESSAMENTO DE DADOS																	
	Cabeça de Impressão	unidade	-	-	-												
	Cartucho HP 728 Amarelo	unidade	-	-	-												
	Cartucho HP 728 Preto	unidade	-	-	-												
	Cartucho HP 728 Azul	unidade	-	-	-												
	Cartucho HP 728 Magenta	unidade	-	-	-												
	Certificado Digital e-CPF A3	unidade	-	-	-												
	Certificado Digital e-CNPJ	unidade	-	-	-												
	Software Base Archicad Graphisoft Forward License	unidade	-	-	-												
	Software de Base Archicad Graphisoft Atualização	unidade	-	-	-												
	Kit de teclado e mouse sem fio	unidade	-	-	-												
<b>SOMA DE PROCESSAMENTO DE DADOS</b>					<b>-</b>					<b>-</b>			<b>-</b>			<b>-</b>	

CONSUMO: UNIFORME (CAMISETA) [OUTROS]																	
34770	Camisetas IPPUL - LOGO NOVO	unidade			-	493	537	125	19	R\$ 2.375,00	36	19	684,00	89,00	19,00	1.691,00	
34770	Camisetas IPPUL G	unidade	12,00	18,25	219,00						12	18,25	219,00	-	-	-	
34770	Camisetas IPPUL M	unidade	12,00	18,25	219,00						12	18,25	219,00	-	-	-	
34770	Camisetas IPPUL GG	unidade	22,00	18,75	412,50						22	18,75	412,50	-	-	-	
	Camisetas IPPUL EGG	unidade	-	-	-									-	-	-	
<b>SOMA DE UNIFORME</b>					<b>850,50</b>					<b>2.375,00</b>			<b>1.534,50</b>			<b>1.691,00</b>	

LC 29511

CONSUMO: PROTEÇÃO E SEGURANÇA																	
	Cone p/sinalização - 75cm	unidade	-	-	-												
	Colete com faixas refletivas	unidade	-	-	-												
	Chapéu Australiano	unidade	-	-	-												
23600	Bota PVC Cano Longo Solado Antiderrapante	par	4,00	29,67	118,68									4,00	29,67	118,68	
36217	Máscara dupla descartável 2 camadas	unidade	200,00	0,13	26,00									200,00	0,13	26,00	
<b>SOMA DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA</b>					<b>144,68</b>					<b>-</b>			<b>-</b>			<b>144,68</b>	

OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS																	
	Peças, Acessórios, Componentes Manutenção Frota	serviço	-	-	-												
<b>SOMA DE MANUTENÇÃO VEICULAR</b>					<b>-</b>					<b>-</b>			<b>-</b>			<b>-</b>	

CONSUMO:FERRAMENTAS [EQUIPAMENTOS]																	
	Trena Manual 5mx25m	unidade	-	-	-												
	Trena Manual 5mx25m	unidade	-	-	-												
38549	Trena com fita em fibra de vidro 50m Sparta	unidade	1,00	35,40	35,40									1,00	35,40	35,40	
	Trena (Sparta 50 mt)	unidade	-	-	-									-	-	-	
<b>SOMA DE FERRAMENTAS</b>					<b>35,40</b>					<b>-</b>			<b>-</b>			<b>35,40</b>	

CONSUMO: SINALIZAÇÃO VISUAL [E AFINS]																
---------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--



Nº Item no AlmoWeb	Classificação do Tipo de Material	Unidade	E. Inicial			Entradas					Saídas			E. Final					
			Quant.	Unitário	Total	Empenho	Liquidação	Quant.	Unitário	Total	Quant.	Unitário	Total	Quant.	Unitário	Total			
	Sinalização em PVC [Confecção]	unidade	-	-	-														
<b>SOMA DA SINALIZAÇÃO VISUAL</b>					-														
<b>CONSUMO: MANUTENÇÃO DE IMÓVEIS</b>																			
	Material para manutenção predial	unidade	-	-	-														
	Material para manutenção predial	unidade	-	-	-														
	Persiana horizontal 25 mm	unidade	-	-	-														
	Concessão de reajuste	serviço	-	-	-														
	Vidro liso 6mm	m²	-	-	-														
	Vidro temperado transparente 10mm	m²	-	-	-														
	Vidro temperado transparente 10mm	m²	-	-	-														
<b>SOMA DE MANUTENÇÃO DE IMÓVEIS</b>					-														
<b>SOMA DO MATERIAL DE CONSUMO</b>						2.000,28					2.908,16			1.876,99					3.031,45
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>ESTOQUE INICIAL</b>					<b>COMPRAS</b>			<b>REQUISIÇÕES</b>					<b>ESTOQUE FINAL</b>
<b>TOTAL APURADO</b>						6.527,55					4.557,86			3.258,26					7.827,15

Gustavo de Lima Barbosa  
Gerente Administrativo

Débora Patrícia Antonio  
Diretora Administrativo-Financeira